
- 1 - 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 (ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Článek 1 

 

1. Stranami této smlouvy jsou: 

 

1.1. Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupena: prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D., rektorem 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

zřízena zákonem č. 111/1998 Sb. (ve znění zákona č. 210/2000 Sb.), nezapisuje se 

do obchodního rejstříku 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Ing. Richard Cimler, Ph.D. 

 

(dále jen „UHK“) 

 

a 

 

1.2. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

 

(dále jen „OU“) 

 

 

Článek 2 

 

1. Účelem této smlouvy o výpůjčce je umožnit UHK i OU uskutečnit výzkumný projekt Healthy 

Aging in Industrial Environment HAIE registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798 

(dále jen „Projekt), jakož také zcela naplnit všechny jeho cíle, výstupy a indikátory. 

 

Článek 3 

 

1. UHK se vůči OU zavazuje přenechat 300 kusů chytrých náramků FitBit Charge 3 společně 

s kompletním příslušenstvím ke každému jednotlivému chytrému náramku, jež sestává ze 

2 kusů řemínku, 1 kusu nabíječky a 1 kusu manuálu, (dále jen „vypůjčené věci“) a současně 

umožnit OU jejich bezplatné dočasné užívání. 

 

2. OU se vůči UHK zavazuje převzít všechny vypůjčené věci a dočasně je užívat způsobem, 

který je vymezen v této smlouvě. 



- 2 - 
 

 

Článek 4 

 

1. Výpůjčka založená touto smlouvou trvá po dobu 27 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, 

nejdéle však do 30. 6. 2021 (dále jen „doba trvání výpůjčky“). 

 

2. UHK a OU jsou oprávněny změnit dobu trvání výpůjčky založené touto smlouvou výhradně 

společnou písemnou dohodou, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. 

 

3. OU je oprávněna UHK vrátit kteroukoliv vypůjčenou věc, nebo všechny vypůjčené věci, též 

před skončením doby trvání výpůjčky. Jestliže by však tímto předčasným vrácením vznikly 

UHK potíže, je OU oprávněna k takovému předčasnému vrácení jen se souhlasem UHK. 

 

4. UHK je oprávněna vůči OU požadovat vrácení právě těch vypůjčených věcí, jež OU užívá 

v rozporu s touto smlouvou. OU je povinna vrátit UHK právě ty vypůjčené věci, které UHK 

označila jako potřebné k vrácení, v přiměřené lhůtě. 

 

5. Potřebuje-li UHK kteroukoliv vypůjčenou věc, nebo všechny vypůjčené věci, nevyhnutelně 

dříve, než skončí doby trvání výpůjčky, je oprávněna na OU požadovat vrácení právě těch 

vypůjčených věcí, které UHK potřebuje. OU je povinna vrátit UHK právě ty vypůjčené věci, 

které UHK označila jako potřebné k vrácení, v přiměřené lhůtě. 

 

6. OU je oprávněna vůči UHK požadovat náhradu škody, jež OU vznikla v příčinné souvislosti 

s postupem podle článku 4 odst. 5 této smlouvy. 

 

7. UHK i OU jsou povinny vyhotovit protokol o předání vrácených vypůjčených věcí v každém 

jednotlivém případě skončení doby trvání výpůjčky. Podstatnou náležitostí obsahu tohoto 

protokolu budiž označení a popis opotřebení nebo jiných nedostatků na vrácených věcech. 

 

Článek 5 

 

1. OU je oprávněna používat každou vypůjčenou věc takovým způsobem, který je vymezen 

v této smlouvě. 

 

2. OU je oprávněna přenechávat kteroukoliv vypůjčenou věc, nebo i všechny vypůjčené věci, 

bezplatně k dočasnému užívání účastníkům (probandům) Projektu, či členům řešitelského 

týmu Projektu (dále jen „třetí osoby“). 

 

3. OU je vůči UHK povinna k zajištění, že každá třetí osoba bude zavázána vůči OU k užívání 

každé vypůjčené věci alespoň způsobem, který je v souladu s účelem této smlouvy a také 

v souladu s pokyny obsaženými v uživatelské příručce chytrého náramku FitBit Charge 3 

(dále jen „řádné užívání“). 

 

4. OU vůči každé třetí osobě odpovídá za škodu mající původ ve vypůjčené věci. OU má 

nárok na případný regres na náhradu škody v případě, že škoda vzniklá třetí osobě má 

původ ve vypůjčené věci. 



- 3 - 
 

 

5. OU je vůči UHK povinna oznámit skutečnost, že konkrétní vypůjčená věc trpí vadou, nebo 

poruchou, která činí konkrétní vypůjčenou věc nezpůsobilou k řádnému užívání. 

 

6. OU vůči UHK neodpovídá za běžné opotřebení kterékoliv vypůjčené věci způsobené jejím 

řádným užíváním kteroukoliv třetí osobou. 

 

7. OU vůči UHK odpovídá za škodu na kterékoliv vypůjčené věci způsobenou jejím užíváním 

třetími osobami nikoliv řádným způsobem. 

 

Článek 6 

 

1. UHK prohlašuje vůči OU, že je výlučným vlastníkem každé jednotlivé vypůjčené věci. 

 

2. UHK prohlašuje vůči OU, že každá vypůjčená věc je plně způsobilá k řádnému užívání. 

 

3. UHK i OU jsou povinny vyhotovit protokol o předání vypůjčených věcí při vzniku výpůjčky 

podle této smlouvy. Vzor uvedeného protokolu je přílohou této smlouvy.  

 

Článek 7 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze stran této smlouvy obdrží 

právě jeden stejnopis. 

 

2. Tato smlouva je platná okamžikem svého uzavření. Tato smlouva je účinná dnem nabytí 

své platnosti. 

 

3. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění. 

 

4. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí její zveřejnění OU. 

 

5. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy a jakákoliv doplnění obsahu této smlouvy jsou platná 

výhradně tehdy, byla-li učiněna všemi stranami této smlouvy a výhradně v písemné formě. 

 

   

V………………………………  V……………………………… 

   

   

dne…………………………  dne………………………… 

   

   

   

………………………………  ……………………………… 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.,  prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 

rektor UHK  rektor OU 

   

 



- 1 - 
 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ  VĚCÍ  

 (vycházející ze smlouvy o výpůjčce mezi UHK a OU pro výzkumný projekt Healthy Aging in 

Industrial Environment HAIE registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798) 

 

Článek 1 

 

2. Stranami tohoto protokolu jsou: 

 

2.1. Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupena: prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D., rektorem 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

zřízena zákonem č. 111/1998 Sb. (ve znění zákona č. 210/2000 Sb.), nezapisuje se 

do obchodního rejstříku 

 

 

Osoba odpovědná za předání věcí: ………………………………………… 

 

(dále jen „UHK“) 

 

a 

 

2.2. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

 

 

Osoba odpovědná za převzetí věcí: ………………………………………… 

 

(dále jen „OU“) 

 

 

Článek 2 

 

1. UHK tímto protokolem potvrzuje, že předala OU 300 kusů chytrých náramků FitBit Charge 

3 společně s kompletním příslušenstvím ke každému jednotlivému chytrému náramku, jež 

sestává ze 2 kusů řemínku, 1 kusu nabíječky a 1 kusu manuálu, (dále jen „vypůjčené věci“), 

a to každý jednotlivý chytrý náramek společně s jeho příslušenstvím v originálním balení. 

 

2. OU tímto protokolem potvrzuje, že převzala od UHK 300 chytrých náramků FitBit Charge 

3 společně s kompletním příslušenstvím ke každému jednotlivému chytrému náramku, jež 

sestává ze 2 kusů řemínku, 1 kusu nabíječky a 1 kusu manuálu, (dále jen „vypůjčené věci“), 

a to každý jednotlivý chytrý náramek společně s jeho příslušenstvím v originálním balení. 



- 2 - 
 

Článek 3 

 

1. UHK i OU společně prohlašují, že provedly zběžnou prohlídku všech vypůjčených věcí. 

 

2. UHK i OU společně prohlašují, že provedly důkladnou prohlídku vzorku vypůjčených věcí, 

který sestával z alespoň 10 náhodně vybraných kusů. 

 

3. UHK i OU společně prohlašují, že žádná vypůjčená věc nejeví známky poškození, či vad. 

 

Článek 4 

 

1. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech. 

 

2. Každá ze stran tohoto protokolu obdrží právě jeden stejnopis. 

 

3. Tento protokol je platný okamžikem svého podpisu oběma jeho stranami. 

 

 

   

V………………………………  V……………………………… 

   

   

dne…………………………  dne………………………… 

   

   

   

………………………………  ……………………………… 

   

osoba odpovědná za 

předání věcí (UHK) 

 osoba odpovědná za 

převzetí věcí (OU) 

   

 

 

 

 

 

 


	smlouva o výpůjčCE
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7

	protokol o předání věcí
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4


